РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Принято Собранием депутатов
	«31» октября 2014 года

	О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Уставом Гагаринского сельского поселения, Собрание депутатов Гагаринского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Ввести на территории муниципального образования «Гагаринское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости  от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 800 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 800 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,7 процента

	Свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	1 процент

	Свыше 1 500 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	1,5 процента

	Свыше 2 000 000 рублей
	2 процента

3. Считать утратившими силу: Решение от 20.10.2005г. №7 «О налоге на имущество физических лиц»; Решение от 30.11.2009 №34 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 20.10.2005г № 7 «О налоге на имущество физических лиц»; Решение от 30.03.2010 №45 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 20.10.2005г № 7 «О налоге на имущество физических лиц»; Решение от 29.10.2010г. №64 «О внесении изменение в Решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 30.03.2010 года № 45  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 20.10.2005г № 7 «О налоге на имущество физических лиц»;  Решение от 29.10.2010г. № 67 «О налоге на имущество физических лиц»; Решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 29.04.2013г. № 22 «О налоге на имущество физических лиц»; Решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 15.11.2013г. № 34 «О налоге на имущество физических лиц»; Решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 22.11.2013г. № 36 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 15.11.2013г №34 «О налоге на имущество физических лиц»; Решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 26.09.2014г. № 50 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 15.11.2013г №34 «О налоге на имущество физических лиц»»
4. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее чем 1 января 2015 года.
	Глава Гагаринского

сельского поселения
	Н.Н. Святогоров

хутор Морозов

«31 » октября 2014 года

№  56
PAGE
2